
Lista de Participantes do Jogo - PARANAVAÍ 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17 

Jogo N°: 73 
17/04/2024 16:00 

Árbitro: DANIEL CASADO 
Assistente 2: BRYAN PEACE SANTOS TAVARES 
Delegado: EDINHO ANTONINI 

N° 
1 

2 

6 

1 

7 

9 

10 

11 

13 

14 

16 

17 

18 

19 

21 

801.706 

Médico: 

BID 

838.621 

839.255 

818.744 

840.854 

757.509 

843.360 

802.383 

840.864 

838.089 

796.716 

785.804 

804.526 

838.892 

846.480 

838.098 

753.374 

801.185 

838.410 

Treinador. 

839.714 

x LARANJA MECÂNICA 
Local: MUN. DR. WALDEMIRO WAGNER 

PARANAVAI 

RGCFP-2019 

Nome 

AUGUSTO ROMANELU DE MAZZI SOTTORIVA 

GUILHERME MARTINEZ MARTA 

JOAO PEDRO TERRON VILELA 

CRYSTIAN GABRIEL LIMA JANDRE 

Supervisor 

NAUAN GABRIEL APARECIDO DA SILVA 

MATHEUS BOLSONI DOS SANTOS 

MATHEUS ALCANTARA DA SILVA 

ERICKY ENDREW DA SILVA QUESSADA 

DANIEL TAVARES CARVALHO 

CAUÊ MARTINS SOUZA SANTOS 

RUAN GOMES PONTES SALAZAR 

MATHEUS DE OLIVEIRA SIQUEIRA 

FELIPE ALMEIDA PERIN 

BRENO COIMBRA DOS SANTOS 

WESLEN MARTINELBsANTOS 

NICOLAS ROCHA PEREIRA COSTA 

FELIPE SAVINI HAMADA 

Prep. Fisico: RAFAEL INACIO DE OLIVEIRA - CREF: 036522 
G/PR 

YURI MARQUES DE OLVEIRA 

RYAN DE OUVEIRA CASTELLAR FACINE 

KAUAN CORREA DO NASCIMENTO 

JOAO PEDRO SANTOS PEREIRA 

COMISS TÉCNICA 

PARANAVA0 

Assistente 1: IREMAR DE OLIVEIRA GIROTTO 
4° Árbitro: 

Apelido 
AUGUSTO 

GUILHERME 

JOÃO PEDRO 

quarta-feira, 17 de abril de 2024 12:38:15 

CRYSTIAN 

NAUAN 

MATHEUS BOLSONI 

MATHEUS 

ERICKY 

DANIEL 

CAUE 

RUAN 

MATHEUS 

FEUPE 

BRENO 

NICOLAS 

FEUPE 

YURI MARQUES 

RYAN 

KAUAN 

JOAO PEDRO 

FEDERAÇAO 
PARANAEHSE DE STLD 

Mas/Fis/Enf: ARGEU DE SOUZA VAZ- Registro: 458 

MATHEUS BOLSONI DOS SANTOS 

T/R 

Capitão 

GT 

T 

T 

GR 

R 

R 

R 

Temo de Ciência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n° 16.078, de 31 de Juho de 2013, e tendo em vista 
o disposo nos arts 15, incisco XII, 48, inciso Vill e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional 
Bresleiro e do Hino do Estado do Paranå antes do inicio dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas a entrada das equipes em campo tera qu1 
oCorrer até 10dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art. 191. do Codigo Brasleiro de Justiça 
Desportiva (CBJD) Conforme o artigo 41" do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FP) que prev� o horário da entrega desta relaçao ao Deleyado do 
jogo com 60 esSenta) minutos antes da hora marcada para o inicio da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciéncia das Leis acima e das determinaços do 

R 

Aux. Técn.: ELIFAS SOARES DE OLIVEIRA - Registro: 460 

Prep. Goleiro: VINICIUS PACHECO LOPES - Registro: 2501 

R 

R 

R 



Lista de Participantes do Jogo - LARANJA MECÂNICA 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17 
Jogo N°: 73 
17/04/2024 16:00 

N° 

Árbitro: DANIEL CASADO 
Assistente 2: BRYAN PEACE SANTOS TAVARES 
Delegado: EDINHO ANTONINI 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

BID 

752.688 

Médico: 

719.400 

755.067 

666.087 

747.376 

836.203 

801.348 

802.680 

766.296 

719.382 

719.388 

797.494 

799.881 

726.987 

836.155 

750.584 

720.448 

804.663 

x LARANJA MECÁNICA 
Local: MUN. DR. WALDEMIRO WAGNER 

PARANAVAÍ 

715 

Nome 

JOSE OTAVIO DIAS GALBETTI 

VICTOR HENRIQUE CRETUCHI 

BEATRIZ HERNANDES ALVES 

JO¢O GABRIEL PAGNO DUARTE 

Supervisor 

PEDRO HENRIQUE DE MIRANDA 

VINICIUS WESLEY LOPES MACEDO 

GUSTAVO DA COSTA DE OLIVEIRA 

FELIPE COIMBRA SILVESTRO 

MATHEUS VIEIRA PETRULIO 

RYAN KELVY DE OLVEIRA CARVALHO 

VINICIUS DOS SANTOS PROGETTI DA SILVA 

GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA 

JUAN PABLO GIRASOL PRUDENCIO 

MATEUS BARBOSA CRASTECHINI 

MATHE US ENCARNAÇÃO DA SILVA 

PEDRO CARMINATTJACOMIN 

Treinador. EDER JUSTINO DE ANDRADE - Registro: 

DRYAN EROS DOS SANTOS LOTERIO 

GUSTAVO MARQUES MIZAEL 

GABRIEL XAVIER 

Prep. Fisico: RAPHAEL DE LUCAS RODRIGUES -
Registro: 1770 

COMISSÃO TÉCNICA 

Biai bincudin alus 

PARANAVAÍ 

Assistente 1: IREMAR DE OLIVEIRA GIROTTO 
4° Árbitro: 

Apelido 
JOSE OTAVIO 

VICTORCRETUCHI 

JO¢O GABRIEL 

quarta-feira, 17 de abril de 2024 07:55:22 

PEDRAO 

VINICIUS 

GUSTAVO 

MACAPA 

MATHEUS 

RYAN KELY 

VINICIUS 

GUSTAVO 

GIRASOL 

MATEUS BARBOSA 

MATHEUS ENCARNAÇÃO 

ALEMÃO 

DRYAN 

GUSTAVO MARQUES 

GABRIEL >XAVIER 

FEDEFRAÇAO 

Prep. Goleiro: MARCOS APARECIDO DE PAULA 

CARDOSo- Registro: 236 
Mas/Fis/Enf: BRUNO HENRIQUE CARNAVALE -

Registro: 2267 

JÓSE OTAVIO DIAS GALBETTI 

T/R 

Capitão 

GT 

T 

T 

Aux. Técn.: FABIO BATISTA CUNHA - Registro: 1204 

Termo de Ciéncia: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso VIll e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional 
Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo tera que 

Ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça 

Desportiva (CBJD) Conforme o artigo 41° do Requlamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevÁ o horário da entrega desta relaç ão ao Deleg ado do 

jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito gue os responsáveis tomem ciència das Leis acima e das determin ações do 

RGC FPF-2019 

T 

T 

T 

GR 



AO 
BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR 
PARANAVAÍ 

SR. COMANDANTE: 

" Clube 

1946 

PARANAVAÍ, 16 DE ABRIL DE 2024 

Vimos através deste solicitar de V. Sa. o envio de policiamento para o Estádio Municipal Dr. 
Waldemiro Wagner, no dia 17-04-2024 (QUARTA FEIRA), às 16:00 hrs. onde estará acontecendo a 
partida entre A.C.P. x LARANJA MECÂNICA váida pela 7 rodada da 1" fase do Campeonato 
Paranaense de Futebol da categoria sub 17 - temporada 2024 

Sendo só o que temos para o presente momento e no aguardo de sua atenção, desde já agradecemos: 

ATEXCIOSAMENTE: 

SILVIYANToMO GOÑÇALVÉS 
SECRETARIO 

r FR 3° CRPN 8° BPMI 
SECRETARIA 

Protocolo n. 

às seeeeeee 

ee0peege 

.... horas. 

RESPONSÁVEL 



À 
GUARDA MUNICIPAL 
PARANAVA0 

SR. COMANDANTE: 

Al .Clube 

PROT. N. 

PARANAVAÍ, 16 DE ABRIL DE 2024 

Vimos através deste solicitar de V. Sa. o envio de guardas para o Estádio Municipal Dr. 
Waldemiro Wagner, no dia 17-04-2024 (QUARTA FEIRA), às 16:00 hrs. onde estará acontecendo a 
partida entre A.C.P. x LARANJA MECÂNICA válida pela 7 rodada da 1" fase do Campeonato 
Paranaense de Futebol da categoria sub 17 - temporada 2024 

1946 

Sendo só o que temos para o presente momento e no aguardo de sua atenção, desde já agradecemos: 

ATEACIOSAMENTE: 

PREFEIUA MIARCEA. C PARANAVAI 

SILVP NTØNIO GONÇALVES 
OseRETARIO 

FUNC..M.E..HbQn 
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