Lista de Participantes do Jogo - PARANAVAÍ

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17

Jogo N°: 73 PARANAVAÍ X LARANJA MECÂNICA
17/04/2024 - 16:00 Local: MUN. DR. WALDEMIRO WAGNER PARANAVAÍ



Árbitro: DANIEL CASADO Assistente 1: IREMAR DE OLIVEIRA GIROTTO

4° Árbitro:

Assistente 2: BRYAN PEACE SANTOS TAVARES

Delegado: EDINHO ANTONINI

N°	BID	Nome	Apelido	T/R
1	801.706	AUGUSTO ROMANELLI DE MAZZI SOTTORIVA	AUGUSTO	GT
2	838.621	GUILHERME MARTINEZ MARTA	GUILHERME	T
3	839.255	JOÃO PEDRO TERRON VILELA	JOÃO PEDRO	Т
4	818.744	CRYSTIAN GABRIEL LIMA JANDRE	CRYSTIAN	T
5	840.854	NAUAN GABRIEL APARECIDO DA SILVA	NAUAN	T
6	757.509	MATHEUS BOLSONI DOS SANTOS	MATHEUS BOLSONI	Т
7	843.360	MATHEUS ALCANTARA DA SILVA	MATHEUS	Т
8	802.383	ERICKY ENDREW DA SILVA QUESSADA	ERICKY	T
9	840.864	DANIEL TAVARES CARVALHO	DANIEL	T
10	838.089	CAUÉ MARTINS SOUZA SANTOS	CAUÊ	Т
11	796.716	RUAN GOMES PONTES SALAZAR	RUAN	Т
12	785.804	MATHEUS DE OLIVEIRA SIQUEIRA	MATHEUS	GR
13	804.526	FELIPE ALMEIDA PERIN	FELIPE	R
14	838.892	BRENO COIMBRA DOS SANTOS	BRENO	R
15	846.480	NICOLAS ROCHA PEREIRA COSTA	NICOLAS	R
16	838.098	FELIPE SAVINI HAMADA	FEUPE	R
17	753.374	YURI MARQUES DE OLIVEIRA	YURI MARQUES	R
18	801.185	RYAN DE OLIVEIRA CASTELLAR FACINE	RYAN	R
19	838.410	KAUAN CORREA DO NASCIMENTO	KAUAN	R
21	839.714	JOAO PEDRO SANTOS PEREIRA	JOAO PEDRO	R

COMISSÃO TÉCNICA

Treinador: Aux. Técn.: ELIFAS SOARES DE OLIVEIRA - Registro: 460

Prep. Físico: RAFAEL INACIO DE OLIVEIRA - CREF: 036522 Prep. Goleiro: VINICIUS PACHECO LOPES - Registro: 2501

-G/PR

Médico: Mas/Fis/Enf: ARGEU DE SOUZA VAZ - Registro: 458

Termo de Ciência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso XIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá qui ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41º do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do 1900 (Sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do RGC-FPF-2019

WESLEN MARTINELL ASSANTOS

Supervisor

MATHEUS BOLSONI DOS SANTOS

Capitão

Lista de Participantes do Jogo - LARANJA MECÂNICA

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17

x LARANJA MECÂNICA **Jogo N°:** 73 PARANAVAÍ Local: MUN. DR. WALDEMIRO WAGNER 17/04/2024 - 16:00 PARANAVAÍ



Árbitro: DANIEL CASADO Assistente 1: IREMAR DE OLIVEIRA GIROTTO

4° Árbitro:

Assistente 2: BRYAN PEACE SANTOS TAVARES

Delegado: EDINHO ANTONINI

N°	BID	Nome	Apelido	T/R
1	752.688	JOSE OTAVIO DIAS GALBETTI	JOSE OTAVIO	GT
2	719.400	VICTOR HENRIQUE CRETUCHI	VICTOR CRETUCHI	T
3	755.067	JOÃO GABRIEL PAGNO DUARTE	JOÃO GABRIEL	Т
4	666.087	PEDRO HENRIQUE DE MIRANDA	PEDRAO	T
5	747.376	VINICIUS WESLEY LOPES MACEDO	VINICIUS	Ţ
6	836.203	GUSTAVO DA COSTA DE OLIVEIRA	GUSTAVO	Т
7	801.348	FELIPE COIMBRA SILVESTRO	MACAPA	Т
8	802.680	MATHEUS VIEIRA PETRULIO	MATHEUS	Т
9	766.296	RYAN KELVY DE OLIVEIRA CARVALHO	RYAN KELVY	Т
10	719.382	VINICIUS DOS SANTOS PROGETTI DA SILVA	VINICIUS	Т
11	719.388	GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA	GUSTAVO	Т
12	797.494	JUAN PABLO GIRASOL PRUDENCIO	GIRASOL	GR
13	799.881	MATEUS BARBOSA CRASTECHINI	MATEUS BARBOSA	R
14	726.987	MATHEUS ENCARNAÇÃO DA SILVA	MATHEUS ENCARNAÇÃO	R
15	836.155	PEDRO CARMINATTI JACOMIN	ALEMÃO	R
16	750.584	DRYAN EROS DOS SANTOS LOTERIO	DRYAN	R
17	720.448	GUSTAVO MARQUES MIZAEL	GUSTAVO MARQUES	R
18	804.663	GABRIEL XAVIER	GABRIEL XAVIER	R

COMISSÃO TÉCNICA

Aux. Técn.: FABIO BATISTA CUNHA - Registro: 1204 Treinador: EDER JUSTINO DE ANDRADE - Registro:

Médico:

Prep. Físico: RAPHAEL DE LUCAS RODRIGUES -Prep. Goleiro: MARCOS APARECIDO DE PAULA

Registro: 1770

CARDOSO - Registro: 236

Mas/Fis/Enf: BRUNO HENRIQUE CARNAVALE -

Registro: 2267

Termo de Ciéncia: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso VIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá que ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41º do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do RGC-FPF-2019.

BEATRIZ HERNANDES ALVES

JÓSE OTAVIO DIAS GALBETTI

Capitão Supervisor



PARANAVAÍ, 16 DE ABRIL DE 2024

AO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR <u>PARANAVAÍ</u>

SR. COMANDANTE:

Vimos através deste solicitar de V. Sa. o envio de **policiamento** para o Estádio Municipal Dr. Waldemiro Wagner, no dia 17-04-2024 (QUARTA FEIRA), às 16:00 hrs. onde estará acontecendo a partida entre A.C.P. x LARANJA MECÂNICA válida pela 7ª rodada da 1ª fase do Campeonato Paranaense de Futebol da categoria sub 17 - temporada 2024

Sendo só o que temos para o presente momento e no aguardo de sua atenção, desde já agradecemos:

ATENCIOS AMENTE:

SILVIO ANTOMO GONÇALVE

SECRETARIO

ì	MIFR 3° CRPM 8° BPM SECRETARIA
-	Protocolo n.º
	RESPONSAVEL



PARANAVAÍ, 16 DE ABRIL DE 2024

À **GUARDA MUNICIPAL** PARANAVAÍ

SR. COMANDANTE:

Vimos através deste solicitar de V. Sa. o envio de guardas para o Estádio Municipal Dr. Waldemiro Wagner, no dia 17-04-2024 (QUARTA FEIRA), às 16:00 hrs. onde estará acontecendo a partida entre A.C.P. x LARANJA MECÂNICA válida pela 7ª rodada da 1ª fase do Campeonato Paranaense de Futebol da categoria sub 17 - temporada 2024

Sendo só o que temos para o presente momento e no aguardo de sua atenção, desde já agradecemos:

ATENCIOSAMENTE:

SILVIO ANTÓNIO GONÇALVES

SECRETARIO